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LEI Nº
 

 
“DISPOE SOBRE A AUTORIZAÇÃO
MUNICIPAL A 
COM SALDOS INSUFICIENTES
EM VIGOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
O Povo do Município de São Gotardo, por intermédio dos seus representantes 

aprovou, e eu, sanciono a seguinte 

 
Art. 1º.  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

suplementar na Lei Orçamentária Anual em vigor

equivalente a R$1.427.000,00

Reais) para reforçar as seguintes dotaçõe

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

00330 - 020505 154520106 2.0204 339030 0000

00295 - 020503 154520120 2.0197 339030 0000

00297 - 020503 154520120 2.0197 339039 0000

00229 - 020501 041220119 2.0190 339036 0000

00309 - 020503 264530119 2.0311 339030 0000

00311 - 020503 264530119 2.0311 339039 0000

00253 - 020501 154510103 1.0332 339030 0000

00294 - 020503 154520120 2.0196 339039 0000

00194 - 020304 133920109 1.0138 339039 0000

00899 - 020305 133910109 2.0370 449051 0000

00098 - 020205 041260119 2.0129 339039 0000

00512 - 020207 288430122 2.0139 469073 0000

00497 - 020207 288430122 2.0139 329021 0000

00747 - 020202 041220116 2.0120 339093 0000

00868 - 021002 103020112 2.0258 339048 0000

00148 - 020303 278110113 1.0131 339039 0000

00145 - 020303 278110113 1.0131 339030 0000

00146 - 020303 278110113 1.0131 339031 0000

00153 - 020303 278120113 1.0132 339030 0000

00201 - 020304 133920109 2.0173 339030 0000

00205 - 020304 133920109 2.0173 339039 0000

00895 - 020305 133910109 2.0370 339030 0000

00897 - 020305 133910109 2.0370 339039 0000

00193 - 020304 133920109 1.0138 339030 0000

TOTAL 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO
                     CNPJ: 18.602.037/0001-55 – Insc. Est. Isento

                    São Gotardo – Minas Gerais 

 

Nº. 2.112, DE 03 DE SETEMBRO DE 2015

“DISPOE SOBRE A AUTORIZAÇÃO AO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL A SUPLEMENTAR DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
COM SALDOS INSUFICIENTES NA LEI DO ORÇAMENTO ANUAL 
EM VIGOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

Povo do Município de São Gotardo, por intermédio dos seus representantes 

aprovou, e eu, sanciono a seguinte Lei: 

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

suplementar na Lei Orçamentária Anual em vigor, Lei nº 2.076 de 2

.000,00 (Hum Milhão Quatrocentos e 

seguintes dotações: 

PROJETO/ATIVIDADE FONTE

020505 154520106 2.0204 339030 0000 Manutenção Ativ Limpeza Pública 01 0000 0000 0000

020503 154520120 2.0197 339030 0000 Manutenção do Cemitério Municipal 01 0000 0000 0000

339039 0000 Manutenção do Cemitério Municipal 01 0000 0000 0000

020501 041220119 2.0190 339036 0000 Mnut Atividades Sec Mun de Obras 01 0000 0000 0000

020503 264530119 2.0311 339030 0000 Manut do Terminal Rodoviário 01 0000 0000 0000

020503 264530119 2.0311 339039 0000 Manut do Terminal Rodoviário 01 0000 0000 0000

020501 154510103 1.0332 339030 0000 Manut de Praças, Parques e Jardins 01 0000 0000 0000

154520120 2.0196 339039 0000 Manutenção da Iluminação pública 01 0017 0017 0017

020304 133920109 1.0138 339039 0000 Apoio a Festas Trad Man Folclóricas  01 0000 0000 0000

020305 133910109 2.0370 449051 0000 Manutenção Atividades FUMPAC 01 0000 0000 0000

020205 041260119 2.0129 339039 0000 Manutenção Ativ de Informática 01 0000 0000 0000

020207 288430122 2.0139 469073 0000 Juros Amortizações Dívida IPSEMG 01 0000 0000 0000

020207 288430122 2.0139 329021 0000 Juros Amortizações Dívida IPSEMG 01 0000 0000 0000

020202 041220116 2.0120 339093 0000 Remor. Sistemat Mant Sistema Trib 01 0000 0000 0000

339048 0000 Manutenção Atividades TFD 01 0002 0002 0002 

020303 278110113 1.0131 339039 0000 Promoção de Torneios Camp Olimp 01 0000 0000 0000

020303 278110113 1.0131 339030 0000 Promoção de Torneios Camp Olimp 01 0000 0000 0000

020303 278110113 1.0131 339031 0000 Promoção de Torneios Camp Olimp 01 0000 0000 0000

020303 278120113 1.0132 339030 0000 Estímulo Eventos Esportivos Munic 01 0000 0000 0000

133920109 2.0173 339030 0000 Apoio as Ativ Artísticas e Culturais 01 0000 0000 0000

39039 0000 Apoio as Ativ Artísticas e Culturais 01 0000 0000 0000

020305 133910109 2.0370 339030 0000 Manutenção Atividades FUMPAC 01 0000 0000 0000

020305 133910109 2.0370 339039 0000 Manutenção Atividades FUMPAC 01 0000 0000 0000

020304 133920109 1.0138 339030 0000 Apoio a Festas Trad Man Folclóricas  01 0000 0000 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO  

Insc. Est. Isento 

5 

O PODER EXECUTIVO 
SUPLEMENTAR DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

NA LEI DO ORÇAMENTO ANUAL 
EM VIGOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”  

Povo do Município de São Gotardo, por intermédio dos seus representantes 

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 

de 22/12/2014 no valor 

Quatrocentos e Vinte e Sete Mil 

FONTE VALOR 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 5.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

0000 0000 0000 5.000,00 

01 0000 0000 0000 5.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0017 0017 0017 340.000,00 

01 0000 0000 0000 350.000,00 

01 0000 0000 0000 60.000,00 

01 0000 0000 0000 60.000,00 

01 0000 0000 0000 30.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0002 0002 0002  42.000,00 

01 0000 0000 0000 350.000,00 

0000 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 20.000,00 

01 0000 0000 0000 5.000,00 

01 0000 0000 0000 5.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 50.000,00 

R$1.427.000,00 
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Art. 2º. -Fica o Poder Executivo autorizado a anular parcialmente a

para fazer face ao crédito adicional suplementar autorizado no art.

valor equivalente a R$1.42

Reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

00247 - 020501 154510103 1.0157 449051 0000

00255 - 020501 154510103 1.0332 339039 0000

00275 - 020501 267820102 1.0122 339039 0000

00287 - 020503 154520103 2.0195 339039 0000

00287 - 020503 154520103 2.0195 339039 0000

00287 - 020503 154520103 2.0195 339039 0000

00314 - 020503 267810103 2.0198 339036 0000

00321 - 020504 041220114 2.0200 319016 0000

00322 - 020504 041220117 1.0162 449052 0000

00332 - 020505 154520106 2.0204 339039 0000

00333 - 020505 154520106 2.0204 449052 0000

00340 - 020505 154520114 2.0203 319016 0000

00341 - 020505 154520106 2.0204 39034 0000

00112 - 020302 123650108 1.0113 449051 0000

00112 - 020302 123650108 1.0113 449051 0000

00484 - 020207 288430122 2.0138 329021 0000

00484 - 020207 288430122 2.0138 329021 0000

00484 - 020207 288430122 2.0138 329021 0000

00484 - 020207 288430122 2.0138 329021 0000

00839 - 021001 103010112 1.0335 449051 0000

00112 - 020302 123650108 1.0113 449051 0000

00112 - 020302 123650108 1.0113 449051 0000

00112 - 020302 123650108 1.0113 449051 0000

00112 - 020302 123650108 1.0113 449051 0000

00112 - 020302 123650108 1.0113 449051 0000

00112 - 020302 123650108 1.0113 449051 0000

00112 - 020302 123650108 1.0113 449051 0000

00112 - 020302 123650108 1.0113 449051 0000

00112 - 020302 123650108 1.0113 449051 0000

 

TOTAL 
 

 

Art. 3°.- Esta Lei entra em vi

 

Prefeitura Municipal de São Gotardo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO
                     CNPJ: 18.602.037/0001-55 – Insc. Est. Isento

                    São Gotardo – Minas Gerais 

 

Fica o Poder Executivo autorizado a anular parcialmente a

para fazer face ao crédito adicional suplementar autorizado no art. 1º da presente Lei, no 

1.427.000,00 (Hum Milhão Quatrocentos e 

PROJETO/ATIVIDADE FONTE

020501 154510103 1.0157 449051 0000 Implantação Manut Sinalização Urb 01 0000

339039 0000 Manut Praças, parques e Jardins 01 0000 0000 0000

020501 267820102 1.0122 339039 0000 Manut Melhoria Estradas Vic Rurais 01 0000 0000 0000

020503 154520103 2.0195 339039 0000 Manut Atividades Serviços Urbanos 01 0000 0000 0000

020503 154520103 2.0195 339039 0000 Manut Atividades Serviços Urbanos 01 0000 0000 0000

020503 154520103 2.0195 339039 0000 Manut Atividades Serviços Urbanos 01 0000 0000 0000

020503 267810103 2.0198 339036 0000 Manut do Aeroporto Municipal 01 0000 0000 0000

020504 041220114 2.0200 319016 0000 Remuneração Pessoal Setor Maqui 01 0000 0000 0000

020504 041220117 1.0162 449052 0000 Renov Ampliação Frota Sec Obras 01 0000 0000 0000

020505 154520106 2.0204 339039 0000 Manut das Atividades Limpeza pub. 01 0000 0000 0000

020505 154520106 2.0204 449052 0000 Manut das Atividades Limpeza pub. 01 0000 0000 

020505 154520114 2.0203 319016 0000 Remun Pessoal Limpeza Pública 01 0000 0000 0000

020505 154520106 2.0204 39034 0000 Manut das Atividades Limpeza pub. 01 0000 0000 0000

449051 0000 Construção Escola Ensino Infantil 01 0046 0046 0046

020302 123650108 1.0113 449051 0000 Construção Escola Ensino Infantil 01 0046 0046 0046

020207 288430122 2.0138 329021 0000 Juros e Amortização Divida Inss  01 0000 0000 0000

020207 288430122 2.0138 329021 0000 Juros e Amortização Divida Inss  01 0000 0000 0000

020207 288430122 2.0138 329021 0000 Juros e Amortização Divida Inss  01 0000 

020207 288430122 2.0138 329021 0000 Juros e Amortização Divida Inss  01 0000 0000 0000

021001 103010112 1.0335 449051 0000 Construir Academias de Saúde 01 0053 0053 0053

1.0113 449051 0000 Construção Escola Ensino Infantil 01 0046 0046 0046

020302 123650108 1.0113 449051 0000 Construção Escola Ensino Infantil 01 0046 0046 0046

020302 123650108 1.0113 449051 0000 Construção Escola Ensino Infantil 01 0046 0046 0046

020302 123650108 1.0113 449051 0000 Construção Escola Ensino Infantil 01 0046 0046 0046

020302 123650108 1.0113 449051 0000 Construção Escola Ensino Infantil 01 0046 0046 0046

020302 123650108 1.0113 449051 0000 Construção Escola Ensino Infantil 01 0046 0046 0046

020302 123650108 1.0113 449051 0000 Construção Escola Ensino Infantil 01 0046 0046 0046

0000 Construção Escola Ensino Infantil 01 0046 0046 0046

020302 123650108 1.0113 449051 0000 Construção Escola Ensino Infantil 01 0046 0046 0046

 

 

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São Gotardo, 03 de setembro de 2015. 

Seiji Eduardo Sekita 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO  

Insc. Est. Isento 

Fica o Poder Executivo autorizado a anular parcialmente as dotações abaixo 

1º da presente Lei, no 

Quatrocentos e Vinte e Sete  Mil 

FONTE VALOR 

0 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 5.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 5.000,00 

01 0000 0000 0000 5.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 9.000,00 

01 0000 0000 0000 120.000,00 

01 0000 0000 0000 98.000,00 

01 0000 0000 0000 26.000,00 

01 0000 0000 0000 37.000,00 

01 0000 0000 0000 50.000,00 

01 0046 0046 0046 350.000,00 

01 0046 0046 0046 60.000,00 

01 0000 0000 0000 60.000,00 

01 0000 0000 0000 30.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0000 0000 0000 10.000,00 

01 0053 0053 0053 42.000,00 

01 0046 0046 0046 350.000,00 

01 0046 0046 0046 10.000,00 

01 0046 0046 0046 20.000,00 

01 0046 0046 0046 5.000,00 

01 0046 0046 0046 5.000,00 

01 0046 0046 0046 10.000,00 

01 0046 0046 0046 10.000,00 

01 0046 0046 0046 10.000,00 

01 0046 0046 0046            50.000,00 

  

 R$1.427.000,00 


